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Problemy ze słuchem zwiększają ryzyko
upadków

Zaburzenia słuchu mają bezpośredni wpływ na równowagę i ryzyko upadków u osób
starszych – informuje pismo „JAMA Otolaryngology-Head & Neck Surgery”.
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Naukowcy z centrum New York Eye and Ear Infirmary of Mount Sinai (NYEE) przeanalizowali 28
dotychczasowych prac dotyczących słyszanych dźwięków i równowagi, w których wzięło udział 700
osób - zarówno zdrowych, jak i z zaburzeniami słuchu, widzenia i czucia głębokiego.

Badacze potwierdzili, że rodzaj dźwięku ma duże znaczenie dla zachowana równowagi. Korzystnie
działał na przykład stały szum w tle - podczas gdy osoby, którym w słuchawkach odtwarzano
dzwoniący dźwięk przeskakujący z jednej słuchawki na drugą, miały problemy z utrzymaniem
równowagi.

Rodzaj dźwięku miał także znaczenie w sytuacji, w której badani mieli wykonać trudne zadanie,
wymagające utrzymania równowagi. W przypadku osób z zaburzeniami widzenia czy równowagi
dźwiękowa fala stojąca pomagała utrzymywać lepszą postawę.

„Te wyniki sugerują, że dźwięk może działać stabilizująco; stanowić pewnego rodzaju kotwicę, gdy
inne zmysły stają się zawodne. Problemy ze słuchem mogą zatem sprzyjać zaburzeniom równowagi
i zwiększać ryzyko upadków” – komentuje autorka badań dr Maura Cosetti.

Podczas kolejnych badań dr Cosetti zamierza sprawdzić czy zastosowanie implantów ślimakowych
może pomóc zmniejszyć ryzyko upadków u osób z uszkodzonym słuchem.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29508.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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